
CDU

Name Bewerber/in
Altweidel-

bach

Argen-

thal 1  

Argen-

thal 2  

Belg-

weiler 

Benz-

weiler

Bergen-

hausen
Biebern Bubach 

Buden-

bach

Dichtel-

bach
Ellern Erbach

Fron-

hofen
Holzbach Horn

Keidel-

heim

Kissel-

bach

Kloster-

kumbd
Külz

Kümbd-

chen
Laubach

Liebs-

hausen

Menger-

schied

Mörsch-

bach

Mutter-

schied

Nann-

hausen

Neuer-

kirch

Nieder-

kumbd
Ohlweiler

1. Klemm, Thomas 80 174 393 47 117 47 109 70 83 177 305 216 102 115 61 70 396 68 102 127 126 286 202 116 151 179 69 83 83

2. Sehn-Henn, Andrea 42 73 204 18 115 27 53 48 38 149 177 151 67 50 34 47 286 39 48 76 69 221 84 106 69 95 27 37 32

3. Sopart, Ulrich 44 53 145 20 61 28 48 39 118 70 114 102 54 52 48 41 200 37 55 47 106 123 78 48 51 84 39 44 37

4. Meurer, Thomas 45 102 218 21 68 18 58 44 45 97 584 132 47 40 24 34 194 32 39 52 66 176 77 100 60 94 27 46 36

5. Bohn, Birgit 42 49 137 18 44 18 57 36 36 71 95 81 59 50 26 31 153 29 39 52 72 124 74 43 90 97 30 30 29

6. Wilhelm, Jörn 38 45 146 18 58 19 53 39 36 69 99 84 53 64 25 44 177 35 59 52 74 118 81 48 66 116 32 32 29

7. Dr. Klein, Christian 39 100 224 18 92 18 58 46 45 137 220 182 56 51 32 48 279 37 43 55 86 224 86 84 61 91 45 35 35

8. Jakoby, Kay 42 57 160 22 41 18 56 38 53 65 98 72 45 50 26 46 139 29 48 52 69 119 355 44 61 99 29 50 33

9. Oberthür, Bernadette 64 151 271 17 76 18 63 46 35 226 309 229 42 53 32 43 312 32 55 56 78 261 93 116 59 100 33 46 43

10. Kunz, Ben 41 86 168 15 72 21 63 70 99 110 132 100 61 70 56 51 435 46 43 59 93 173 84 82 62 92 40 49 32

11. Piroth, Dieter 45 110 260 15 56 21 57 47 37 164 508 118 44 42 26 36 215 26 42 56 73 268 95 71 59 80 30 41 28

12. Willwerth, Alois 38 46 129 18 40 18 78 35 34 64 87 70 83 49 23 34 143 26 47 68 88 111 75 40 51 182 28 32 30

13. Wolff-Obert, Werngard 44 56 139 17 47 22 46 36 41 73 101 70 48 43 26 44 154 29 49 52 65 117 85 43 60 84 27 30 28

14. Weber, Jörg 40 55 141 16 62 18 48 41 32 203 147 278 44 49 23 27 196 26 37 42 67 162 67 88 52 75 25 26 25

15. Kuhn, Joachim 34 50 138 18 39 23 50 34 43 63 81 68 52 62 25 52 137 26 60 52 73 109 99 42 59 82 32 51 26

16. Börschinger, Marco 41 48 137 18 38 18 61 34 28 95 102 74 46 50 29 26 131 29 38 44 63 111 69 45 52 73 28 29 27

17. Dr. Pullig, Sylvia 42 61 149 17 41 18 49 32 35 68 112 76 72 60 29 48 141 37 63 64 72 115 113 41 67 103 41 46 38

18. Schön, Martina 33 57 141 15 55 18 38 31 29 92 119 102 38 39 22 29 187 30 38 42 63 232 66 75 52 76 25 25 31

19. Conrad, Helmut 38 48 125 15 45 37 46 45 138 63 92 74 45 40 78 34 221 36 39 49 101 113 76 58 52 76 30 47 43

20. Petry, Maximilian 41 57 137 17 48 18 40 30 30 67 82 66 48 61 27 31 135 28 61 53 83 111 100 40 51 88 37 33 33

21. Bracht, Hans-Josef, (MdL) 46 117 245 17 84 21 62 52 34 160 241 183 57 55 36 52 279 63 52 57 99 233 119 90 66 107 44 68 48

22. Lämmermann, Gunther 30 42 111 15 34 18 133 28 24 59 71 62 49 38 19 29 119 23 37 43 62 100 55 37 49 78 27 24 27

23. Gohres, Bernhard 31 147 311 14 60 17 46 31 24 83 115 80 39 46 18 26 151 23 36 44 70 129 55 45 63 71 24 24 24

24. Peifer, Gerhard 37 54 117 16 38 17 42 32 47 63 78 65 41 41 23 31 129 23 36 47 67 99 69 36 57 80 24 33 31

25. Kadam, Salwa Sally 38 45 137 14 31 17 36 28 22 60 75 59 37 54 22 31 117 23 39 44 65 94 52 40 52 68 28 31 26

26. Herrmann, Marco 31 65 136 14 48 17 44 29 25 175 99 201 39 40 17 28 144 23 35 40 62 180 58 91 52 68 25 27 25

27. Franzki, Hildegard 28 41 108 17 31 17 35 28 30 58 66 56 39 37 16 26 111 23 35 40 61 95 94 36 51 72 25 24 26

28. Blieske, Marcel 38 53 140 14 71 28 34 31 26 75 97 112 36 40 20 25 230 23 38 40 67 112 56 143 58 62 24 26 25

29. Schwebach, Alfred 33 45 115 13 31 22 112 30 27 56 71 49 68 42 19 34 112 32 51 47 64 94 69 39 59 142 29 34 33

30. Wald, Andreas 34 55 121 13 55 16 38 40 39 62 91 61 32 42 22 25 492 23 41 39 75 143 56 48 58 65 29 27 22

31. Tenhaeff, Gudrun 30 61 128 15 44 16 36 27 21 70 344 53 35 37 18 41 128 39 38 53 55 146 53 57 49 71 23 37 20

32. Klein, Hubertus 28 42 103 13 43 27 36 23 97 49 57 41 31 31 23 27 129 32 35 37 61 88 63 38 48 62 27 23 27

33. Schirra, Paul 27 64 135 13 51 15 37 31 15 152 93 230 34 32 13 25 185 20 34 40 53 152 50 79 46 59 26 23 18

34. Schmidt, Rainer 26 52 101 13 27 20 34 22 51 50 49 40 33 25 13 22 118 18 41 38 53 80 53 27 46 61 24 25 19

35. Sonnet, Stephan 20 42 100 12 37 11 22 21 14 166 78 85 29 23 14 22 111 16 28 36 46 102 48 30 42 51 24 22 15

36. Konrad, Gerhard 22 41 88 14 28 17 20 28 92 44 61 32 32 22 29 25 126 18 28 36 64 70 55 31 36 47 21 26 17

37. Wendling, Friedhelm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38. Kasper, Karl-Ludwig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39. Daldaban, Serdar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40. Bai, Birgit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gültige Stimmen ges. 1.372 2.444 5.758 607 1.928 739 1.898 1.322 1.623 3.505 5.250 3.754 1.737 1.695 994 1.285 6.912 1.099 1.609 1.831 2.611 5.191 3.064 2.197 2.117 3.130 1.098 1.286 1.101

Name Bewerber/in
Opperts-

hausen

Pleizen-

hausen

Ravengiers-

burg

Rayer-

schied
Reich

Rhein-

böllen 1

Rhein-

böllen 2

Rhein-

böllen 3

Rhein-

böllen 4

Rhein-

böllen 5

Riegen-

roth
Riesweiler Sargenroth Schnorbach Schönborn

SIM 

Realschul. 

plus

SIM 

Hunsrück-

schule

SIM 

Schloss

SIM Kreis-

ver-

waltung

SIM Städt. 

KiTa

Kunterbunt

SIM Kreis-

musik-

schule

SIM 

Feuerwehr

SIM 

Schöllh.- 

Grundschul.

Steinbach Tiefenbach Wahlbach Wüschheim Summe Rang

1. Klemm, Thomas 48 129 88 44 85 305 217 353 316 29 82 315 99 90 107 232 149 220 371 212 455 255 266 76 213 31 133 9.074 1

2. Sehn-Henn, Andrea 33 93 50 39 46 227 202 302 237 27 54 125 52 54 42 120 85 113 159 113 165 113 123 83 103 35 78 5.355 6

3. Sopart, Ulrich 29 84 49 35 47 129 103 157 165 12 72 111 40 44 38 115 81 103 169 106 174 119 131 31 95 20 75 4.320 12

4. Meurer, Thomas 38 51 54 25 45 205 180 310 249 21 39 135 46 74 36 110 72 99 151 107 154 91 101 32 84 29 63 5.177 8

5. Bohn, Birgit 28 59 48 28 43 125 104 152 150 15 39 112 40 39 39 100 77 94 142 101 153 88 118 31 89 18 66 3.810 19

6. Wilhelm, Jörn 29 55 51 25 48 127 108 168 162 12 45 107 37 38 57 134 96 123 226 148 229 150 153 25 88 21 72 4.343 11

7. Dr. Klein, Christian 35 71 65 28 52 307 247 519 352 18 53 128 47 62 47 114 76 110 171 128 181 119 130 38 90 20 72 5.807 4

8. Jakoby, Kay 34 49 67 26 45 112 91 153 143 12 40 114 125 45 44 94 74 87 137 95 143 91 112 24 124 18 74 4.189 14

9. Oberthür, Bernadette 36 60 46 40 48 404 323 575 473 42 53 195 52 75 45 137 101 110 163 121 186 126 132 55 121 19 75 6.772 2

10. Kunz, Ben 24 72 49 29 60 214 165 288 212 15 138 158 52 38 53 116 77 101 181 117 165 142 117 65 102 19 72 5.346 7

11. Piroth, Dieter 26 47 55 29 47 290 192 297 317 18 39 127 45 69 35 108 75 91 133 104 152 96 113 24 93 27 58 5.377 5

12. Willwerth, Alois 25 43 52 24 68 108 90 148 142 12 36 90 36 40 38 93 72 76 121 102 127 85 96 22 94 21 104 3.732 24

13. Wolff-Obert, Werngard 27 42 48 26 44 112 91 157 146 12 52 108 46 40 40 148 92 149 196 106 247 141 120 25 81 18 67 4.057 15

14. Weber, Jörg 27 45 46 27 53 214 162 238 243 15 42 93 33 51 30 96 69 75 129 95 122 77 96 37 73 25 58 4.383 9

15. Kuhn, Joachim 29 42 54 24 53 103 89 145 142 12 37 102 49 36 33 136 88 147 216 106 201 156 152 25 78 21 62 4.018 16

16. Börschinger, Marco 25 43 49 26 42 115 92 145 147 12 40 440 41 40 33 89 62 77 108 90 126 86 95 21 87 18 66 3.799 20

17. Dr. Pullig, Sylvia 29 66 67 25 60 114 88 159 141 12 38 100 49 36 49 134 105 130 169 119 211 121 139 24 89 23 68 4.215 13

18. Schön, Martina 26 49 46 22 38 160 137 247 202 17 39 95 30 44 32 85 64 76 111 87 113 69 86 34 75 18 57 3.859 18

19. Conrad, Helmut 25 68 50 36 50 113 90 135 133 14 68 87 44 36 41 99 66 83 130 91 130 82 99 61 78 20 77 3.910 17

20. Petry, Maximilian 23 47 46 22 47 109 86 141 141 11 36 88 46 36 37 115 72 121 163 141 172 138 110 28 70 18 70 3.787 21

21. Bracht, Hans-Josef, (MdL) 39 63 67 27 70 345 256 487 360 23 61 169 62 67 66 149 97 146 212 116 204 118 156 59 129 24 94 6.453 3

22. Lämmermann, Gunther 23 39 44 21 84 94 82 130 127 11 33 75 28 36 36 77 57 71 100 82 99 75 80 20 65 17 72 3.121 30

23. Gohres, Bernhard 36 48 60 30 48 107 100 159 147 11 32 125 43 77 29 80 57 76 113 100 110 72 83 20 74 18 51 3.753 22

24. Peifer, Gerhard 31 42 44 21 39 99 92 132 129 11 32 74 33 38 30 139 83 104 140 98 194 94 114 25 78 15 52 3.456 29

25. Kadam, Salwa Sally 23 42 50 21 36 87 82 122 126 11 32 78 27 36 28 80 59 83 118 94 112 81 91 19 77 15 56 3.071 31

26. Herrmann, Marco 25 42 44 21 39 329 236 394 302 17 31 82 30 41 31 75 58 69 120 82 106 72 95 25 84 16 56 4.360 10

27. Franzki, Hildegard 29 41 49 23 36 89 83 117 126 11 31 66 39 34 29 80 69 74 98 76 109 67 84 19 65 15 46 2.931 32

28. Blieske, Marcel 26 46 43 26 36 188 142 213 195 22 46 76 32 39 32 75 58 83 104 86 96 75 82 33 68 21 60 3.747 23

29. Schwebach, Alfred 29 44 53 23 139 102 79 115 124 11 45 68 54 32 41 73 55 74 105 89 117 78 94 18 73 15 165 3.487 28

30. Wald, Andreas 23 45 42 29 36 118 105 164 161 14 74 78 32 37 30 73 58 75 119 85 116 72 96 49 61 15 55 3.726 25

31. Tenhaeff, Gudrun 27 46 45 23 40 134 121 170 180 11 31 97 32 30 29 83 64 83 119 79 119 70 103 27 88 17 57 3.670 26

32. Klein, Hubertus 21 43 39 29 33 81 79 108 112 11 45 56 29 30 29 66 59 60 113 80 99 69 89 42 65 15 44 2.887 33

33. Schirra, Paul 23 33 39 21 34 201 165 234 202 11 30 52 23 45 29 67 48 53 87 79 94 59 70 30 58 18 37 3.594 27

34. Schmidt, Rainer 25 48 36 23 29 69 80 107 107 14 33 58 33 35 29 82 57 64 88 78 95 65 92 18 55 17 39 2.657 35

35. Sonnet, Stephan 23 26 32 19 28 126 126 169 156 11 21 50 15 27 23 59 45 49 76 57 81 50 65 20 54 13 28 2.716 34

36. Konrad, Gerhard 20 35 29 25 26 68 66 99 96 11 36 52 21 24 24 55 42 44 74 55 76 53 73 30 54 15 35 2.408 36

37. Wendling, Friedhelm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37

38. Kasper, Karl-Ludwig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38

39. Daldaban, Serdar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39

40. Bai, Birgit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40

Gültige Stimmen ges. 1.019 1.898 1.796 962 1.774 5.830 4.751 7.709 6.863 549 1.655 4.086 1.542 1.615 1.391 3.688 2.619 3.393 5.132 3.625 5.433 3.515 3.956 1.215 3.075 705 2.414 151.367

Wahl des Verbandsgemeinderats der VG Simmern-Rheinböllen am 26. Mai 2019
Zusammenstellung der Zahlen der für die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber abgebenen gültigen Stimmen



SPD

Name Bewerber/in
Altweidel-

bach

Argen-

thal 1  

Argen-

thal 2  

Belg-

weiler 

Benz-

weiler

Bergen-

hausen
Biebern Bubach 

Buden-

bach

Dichtel-

bach
Ellern Erbach

Fron-

hofen
Holzbach Horn

Keidel-

heim

Kissel-

bach

Kloster-

kumbd
Külz

Kümbd-

chen
Laubach

Liebs-

hausen

Menger-

schied

Mörsch-

bach

Mutter-

schied

Nann-

hausen

Neuer-

kirch

Nieder-

kumbd
Ohlweiler

1. Boos, Michael 165 355 423 149 85 48 169 218 94 283 471 41 117 329 283 249 234 161 296 278 277 131 466 138 132 285 191 210 190

2. Gutenberger, Claudia 74 115 129 66 27 29 57 140 44 81 171 17 27 139 155 100 79 82 116 104 332 54 172 58 54 99 84 98 73

3. Klaßen, Manfred 75 167 192 68 41 30 56 93 33 98 181 16 22 161 99 109 59 74 111 116 118 68 191 76 61 106 55 70 88

4. Michel-Wickert, Ute 64 116 131 60 26 25 41 58 35 104 515 19 22 119 89 74 63 60 96 77 87 48 145 66 50 89 59 45 64

5. Kunz, Günter 54 96 95 63 30 31 61 79 34 68 137 15 33 119 92 127 48 76 144 234 118 42 169 54 56 92 85 83 63

6. Stüber, Volker 53 122 136 67 41 25 40 101 35 181 162 47 27 112 158 77 88 69 80 69 112 93 140 83 56 78 54 55 62

7. Kauer, Ursula 53 96 124 60 29 24 40 62 27 93 263 20 22 111 80 65 48 60 80 71 79 46 139 55 49 76 53 44 66

8. Kurz, Friedhelm 63 117 116 68 66 33 76 72 44 79 143 16 52 126 95 284 55 81 173 223 116 43 167 88 58 93 108 95 68

9. Zilles, Benjamin 51 96 101 78 23 24 40 69 27 77 125 18 23 108 87 76 46 62 80 68 96 40 298 55 52 74 54 49 73

10. Hackländer, Günter 74 89 107 61 25 24 48 65 32 64 143 15 29 130 98 111 43 87 122 98 102 38 154 57 51 88 84 147 65

11. Müller, Kurt 102 105 100 61 26 26 51 115 56 69 135 15 29 129 147 106 58 87 96 97 291 41 157 53 53 83 72 72 64

12. Hawig, Alice 50 119 139 64 23 25 46 57 29 103 170 17 24 132 78 75 82 58 84 96 102 73 139 68 53 75 52 51 76

13. Steffen, Heinz 56 92 88 80 20 24 39 55 32 58 122 16 21 121 91 58 42 59 77 67 75 48 419 59 52 76 60 44 81

14. Röse, Friedhelm 49 105 143 60 47 24 41 60 31 189 181 48 20 111 75 62 128 53 76 63 70 100 132 78 55 64 50 36 55

15. Müller, Winfried 46 299 298 60 20 27 40 62 33 85 110 21 16 106 95 65 45 54 82 70 79 40 134 53 54 64 57 39 59

16. Dr. Krämer, Manfred 57 126 126 70 26 33 52 85 38 94 189 19 50 130 89 110 95 79 102 109 162 102 179 73 75 110 76 66 78

17. Wobido, Gangolf 42 89 100 61 24 26 38 51 26 78 303 15 17 101 75 52 42 52 73 61 66 42 133 61 46 64 49 34 58

18. Auler, Ralf 52 86 95 59 19 28 48 107 36 58 110 15 23 134 96 131 56 112 152 115 123 36 163 54 48 83 94 236 79

19. Sauer-Winkler, Anette 42 78 95 60 19 24 36 57 32 79 320 17 22 104 69 62 44 53 73 63 65 37 131 53 44 65 51 37 55

20. Sucubasi, Tahir 48 95 95 61 25 24 37 53 29 59 105 15 20 108 79 77 41 60 92 89 72 41 134 55 50 85 54 59 73

21. Mertens, Andreas 43 71 84 59 19 24 57 57 25 57 95 16 27 98 73 76 47 55 89 65 67 36 136 50 47 136 55 35 59

22. Faller, Kurt 69 86 91 68 20 28 50 61 28 50 110 15 22 110 83 66 44 74 76 67 76 40 139 51 52 76 79 54 59

23. Sulzbacher, Daniel 43 113 107 66 19 24 39 67 27 59 94 17 19 116 68 54 48 53 80 63 63 32 137 57 49 64 54 46 57

24. Ternis, Paul 49 324 334 62 22 24 33 54 33 67 124 17 24 103 69 62 41 56 66 67 71 34 154 56 47 63 46 34 54

25. Mayer, Volker 66 117 134 59 33 30 35 64 28 79 133 26 16 102 86 61 50 55 73 72 78 36 132 98 45 67 63 44 55

26. Lindt, Nicole 44 76 82 57 16 25 41 69 38 50 88 17 18 100 205 58 70 58 70 58 114 32 127 45 44 60 53 40 58

27. Tuldi, Dietmar 56 126 144 58 30 24 42 63 20 104 385 22 18 106 72 70 70 59 69 69 88 59 155 55 59 72 46 40 65

28. Zevrek, Elife 46 81 84 57 14 24 39 51 22 56 94 16 18 98 75 70 47 57 72 72 63 35 122 43 50 69 53 40 83

29. Martin, Gerd 44 80 87 83 17 27 44 79 22 50 99 16 18 115 76 71 39 61 89 72 108 31 272 45 54 76 57 38 83

30. Viebig, Udo 47 68 80 53 15 24 31 54 19 50 87 13 17 93 59 53 45 61 60 69 56 30 118 43 50 61 50 38 57

31. Kilz, Herrmann 43 66 80 51 14 23 32 42 18 42 71 13 21 93 61 62 37 53 66 62 71 29 174 43 41 60 43 55 56

32. Klumb, Wolfgang 41 66 92 50 14 26 36 198 27 44 73 13 18 98 107 47 49 54 59 58 100 30 107 45 44 57 41 27 50

33. Becher, Maurice 37 61 76 50 14 23 33 42 18 42 69 13 30 81 55 57 36 45 63 58 44 27 113 41 39 63 40 24 53

34. Michel, Helmut 36 117 106 47 13 23 24 43 21 40 87 13 15 113 62 49 39 46 56 52 43 27 120 37 44 55 36 23 62

35. Eich, Renate 34 61 79 37 15 20 21 41 19 184 93 54 17 70 45 47 49 39 51 43 47 48 96 60 35 49 32 20 45

36. Grabenauer, Holger 32 52 67 35 11 20 21 36 19 33 62 10 17 67 42 39 31 35 43 45 44 26 84 34 30 47 34 18 39

37. Baganz, Birgit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38. Nehrbaß, Tanja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39. Steinke, Susanne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40. Müller, Stephan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41. Dr. Fröhling, Jörg-Christian 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gültige Stimmen ges. 2.000 4.128 4.560 2.268 928 943 1.634 2.680 1.131 3.007 5.820 713 931 4.193 3.368 3.012 2.138 2.340 3.287 3.160 3.675 1.715 5.948 2.140 1.879 2.924 2.224 2.146 2.425

Name Bewerber/in
Opperts-

hausen

Pleizen-

hausen

Ravengiers-

burg

Rayer-

schied
Reich

Rhein-

böllen 1

Rhein-

böllen 2

Rhein-

böllen 3

Rhein-

böllen 4

Rhein-

böllen 5

Riegen-

roth
Riesweiler Sargenroth Schnorbach Schönborn

SIM 

Realschul. 

plus

SIM 

Hunsrück-

schule

SIM 

Schloss

SIM Kreis-

ver-

waltung

SIM Städt. 

KiTa

Kunterbunt

SIM Kreis-

musik-

schule

SIM 

Feuerwehr

SIM 

Schöllh.- 

Grundschul.

Steinbach Tiefenbach Wahlbach Wüschheim Summe Rang

1. Boos, Michael 85 145 173 57 278 266 216 324 241 19 112 531 315 95 162 296 311 339 385 227 562 447 314 40 543 87 119 13.157 1

2. Gutenberger, Claudia 38 54 72 22 86 105 89 125 103 4 47 130 112 44 67 77 107 108 127 108 183 166 120 14 160 30 46 5.120 4

3. Klaßen, Manfred 43 51 82 18 86 145 100 178 138 4 18 480 120 48 53 130 140 145 132 93 209 205 99 20 257 32 42 5.702 2

4. Michel-Wickert, Ute 33 39 80 22 70 118 103 133 111 4 21 227 80 28 69 70 92 96 83 75 120 130 60 17 145 27 31 4.531 10

5. Kunz, Günter 36 33 76 21 95 97 82 114 94 1 23 110 82 26 44 82 91 100 101 80 135 133 78 20 149 29 34 4.364 12

6. Stüber, Volker 30 38 66 19 74 272 206 355 235 4 20 130 83 40 43 65 81 92 83 66 120 119 73 21 143 33 25 4.959 6

7. Kauer, Ursula 33 37 66 17 70 109 88 140 116 4 29 115 74 33 44 71 82 84 77 70 108 136 68 14 151 28 27 3.926 18

8. Kurz, Friedhelm 31 43 70 31 100 96 72 114 110 1 26 121 81 28 60 92 97 129 97 87 151 146 84 23 171 37 49 4.965 5

9. Zilles, Benjamin 43 38 86 17 64 86 72 130 88 1 16 122 262 24 53 64 83 92 93 73 125 123 69 14 193 28 25 4.154 15

10. Hackländer, Günter 36 42 68 21 91 93 77 115 110 1 23 98 108 25 66 89 116 86 120 86 166 162 70 14 183 29 37 4.383 11

11. Müller, Kurt 30 63 68 17 80 91 67 100 92 1 43 118 84 29 58 92 85 105 120 80 146 166 93 22 147 38 45 4.576 7

12. Hawig, Alice 33 71 77 22 72 128 92 119 114 4 19 431 89 32 55 76 103 100 90 73 126 163 70 14 166 26 30 4.555 9

13. Steffen, Heinz 33 35 74 20 62 95 68 100 84 1 20 105 94 32 44 71 80 89 79 67 134 128 61 14 179 26 24 3.951 17

14. Röse, Friedhelm 29 43 59 16 60 219 187 344 284 7 23 109 78 28 44 63 81 73 78 63 99 100 54 32 140 31 25 4.575 8

15. Müller, Winfried 26 36 64 19 66 93 82 117 105 1 21 134 69 42 41 55 75 76 70 68 107 97 52 14 126 26 23 3.918 19

16. Dr. Krämer, Manfred 52 65 83 19 76 137 99 133 119 6 24 171 109 25 66 149 127 159 180 110 286 252 133 20 187 37 39 5.463 3

17. Wobido, Gangolf 26 34 58 16 59 96 80 115 108 1 19 95 67 21 41 53 74 71 73 62 98 100 48 14 121 26 26 3.481 26

18. Auler, Ralf 26 65 74 22 77 81 70 91 77 1 38 105 84 21 65 83 78 87 103 80 137 134 62 14 146 31 32 4.332 13

19. Sauer-Winkler, Anette 26 33 61 16 59 92 80 98 106 1 18 85 69 26 41 56 77 73 74 63 97 105 53 14 126 26 26 3.488 25

20. Sucubasi, Tahir 26 34 66 19 66 90 66 107 80 1 19 100 68 21 43 95 116 89 120 85 135 140 116 14 142 25 25 3.743 23

21. Mertens, Andreas 26 32 60 16 81 79 64 90 84 1 16 88 65 20 43 59 74 72 69 66 94 99 53 14 133 26 29 3.311 29

22. Faller, Kurt 29 32 56 18 64 77 63 89 83 1 28 93 97 19 70 79 102 121 135 73 186 181 84 14 135 30 28 3.831 20

23. Sulzbacher, Daniel 29 38 65 19 62 82 66 97 87 1 31 310 92 18 62 55 70 80 84 65 96 97 50 23 349 29 23 3.815 21

24. Ternis, Paul 29 33 56 16 62 86 66 87 96 1 19 116 69 39 35 56 70 66 69 71 105 94 53 14 122 28 23 3.771 22

25. Mayer, Volker 26 66 55 28 72 78 71 109 103 1 19 76 67 40 46 61 71 68 82 74 103 98 69 16 123 77 28 3.664 24

26. Lindt, Nicole 29 34 55 16 67 73 61 83 80 1 22 83 59 17 35 58 66 67 76 67 99 102 62 13 126 23 31 3.318 28

27. Tuldi, Dietmar 28 37 69 19 68 100 112 161 146 1 19 125 87 30 38 88 90 88 88 63 126 124 61 19 166 29 28 4.256 14

28. Zevrek, Elife 32 32 59 15 64 82 60 96 81 1 19 96 60 19 35 68 78 85 106 79 119 153 81 13 129 22 25 3.360 27

29. Martin, Gerd 44 43 89 14 68 80 58 90 72 1 25 91 245 19 71 50 76 79 86 62 160 126 68 13 225 20 26 3.954 16

30. Viebig, Udo 26 35 57 20 60 73 60 76 80 1 16 63 57 16 30 58 82 88 119 62 134 137 65 15 120 20 20 3.091 32

31. Kilz, Herrmann 25 27 58 13 49 68 57 77 67 1 16 72 63 19 31 49 62 65 64 59 114 138 59 13 131 19 20 2.958 33

32. Klumb, Wolfgang 25 30 54 12 45 65 53 78 65 1 23 51 58 19 27 44 64 65 66 53 89 81 57 16 101 19 19 2.951 34

33. Becher, Maurice 24 24 57 12 61 63 54 76 63 1 15 52 47 16 27 48 57 58 58 52 76 73 42 13 100 19 24 2.559 35

34. Michel, Helmut 27 30 63 12 45 67 56 83 65 1 15 449 70 15 30 40 64 63 69 55 86 98 46 13 158 19 22 3.210 31

35. Eich, Renate 20 20 42 12 42 198 162 300 243 4 15 66 42 12 23 35 50 55 58 45 67 80 38 19 104 21 21 3.245 30

36. Grabenauer, Holger 19 20 45 11 38 60 48 73 52 1 13 43 41 12 20 37 52 50 62 45 76 128 46 13 92 14 18 2.202 36

37. Baganz, Birgit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37

38. Nehrbaß, Tanja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38

39. Steinke, Susanne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39

40. Müller, Stephan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40

41. Dr. Fröhling, Jörg-Christian 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41

Gültige Stimmen ges. 1.153 1.532 2.463 684 2.639 3.840 3.107 4.717 3.982 86 890 5.391 3.347 998 1.782 2.714 3.224 3.363 3.576 2.707 4.974 4.961 2.711 610 5.889 1.067 1.115 150.839

Wahl des Verbandsgemeinderats der VG Simmern-Rheinböllen am 26. Mai 2019
Zusammenstellung der Zahlen der für die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber abgebenen gültigen Stimmen



FW Sim-Rhb

Name Bewerber/in
Altweidel-

bach

Argen-

thal 1  

Argen-

thal 2  

Belg-

weiler 

Benz-

weiler

Bergen-

hausen
Biebern Bubach 

Buden-

bach

Dichtel-

bach
Ellern Erbach

Fron-

hofen
Holzbach Horn

Keidel-

heim

Kissel-

bach

Kloster-

kumbd
Külz

Kümbd-

chen
Laubach

Liebs-

hausen

Menger-

schied

Mörsch-

bach

Mutter-

schied

Nann-

hausen

Neuer-

kirch

Nieder-

kumbd
Ohlweiler

1. Mumbauer, Peter 24 92 152 11 18 12 31 29 23 86 105 18 24 61 31 53 50 16 58 63 36 64 81 20 42 60 68 40 30

2. Stauer, Dieter 15 96 124 11 23 12 19 7 6 237 145 33 15 26 23 17 42 10 17 30 20 73 56 30 28 21 27 24 26

3. Wickert, Stefan 24 79 144 11 11 10 28 12 12 67 110 16 13 61 29 44 18 21 53 84 18 33 68 29 40 45 58 41 43

4. Merg, Hans-Werner 10 347 441 11 12 18 26 15 6 96 154 19 11 20 35 20 21 8 18 37 16 32 44 37 34 15 37 20 26

5. Etzkorn, Andrea 20 72 131 11 9 9 27 27 11 78 82 16 23 35 44 36 19 15 51 54 20 21 47 29 33 29 43 84 25

6. Huhn, Martin 15 87 136 11 46 12 13 7 12 490 126 34 12 18 19 10 34 4 18 33 14 59 45 39 24 11 25 18 19

7. Nau, Andreas 22 79 111 8 9 9 21 17 12 61 95 19 11 30 22 22 16 18 41 49 14 27 33 17 34 20 43 31 23

8. Dr. Lemke-Trautmann, Nicole 9 57 99 8 12 6 13 7 9 78 62 22 18 23 19 19 20 4 16 25 17 18 29 17 25 17 30 15 25

9. Langkammerer, Dieter 9 58 94 8 9 8 10 10 6 56 75 16 14 26 27 25 12 5 20 26 17 18 35 17 29 19 25 24 24

10. Auler, Siegfried 14 112 155 10 14 6 10 9 6 78 92 18 11 29 19 14 27 4 20 31 14 24 47 17 25 15 28 14 23

11. Wust, Alexandra 18 69 111 13 8 7 31 10 9 65 90 19 17 33 33 32 18 10 33 60 20 21 48 28 25 31 33 27 36

12. Wagner, Günter 9 71 93 8 14 6 9 7 7 421 98 42 11 17 18 10 20 4 18 25 14 49 32 34 22 11 19 18 19

13. Liesch, Markus 15 53 87 8 8 6 9 14 6 51 63 16 11 31 18 28 15 10 22 31 25 17 35 17 37 33 20 26 26

14. Kirschner, Heiko 15 319 366 8 20 6 9 16 6 81 91 16 13 17 18 25 13 7 19 30 17 29 34 17 28 18 22 27 22

15. Wickert, Peter 14 55 108 8 8 6 12 10 9 49 59 16 11 31 18 16 16 4 26 33 14 17 32 17 25 11 21 15 22

16. Wüllenweber, Wolfgang 9 54 88 8 11 6 12 7 7 83 57 25 14 17 18 13 19 7 16 24 14 20 29 23 22 17 25 17 20

17. Loskill, Hermann-Josef 19 70 107 11 14 15 16 10 9 47 67 23 12 24 21 20 36 13 24 39 16 23 32 21 38 27 27 29 19

18. Henrich, Horst 9 52 78 8 8 6 9 7 6 67 54 22 11 17 18 10 16 4 16 23 14 23 30 17 22 11 19 14 20

19. Aßmann, Andy 9 75 91 8 7 7 9 15 6 66 59 19 15 35 21 13 15 9 46 28 21 17 69 21 22 16 24 19 69

20. Kochems, Mario 12 204 258 8 7 6 9 7 11 58 103 16 11 17 18 13 22 6 17 27 17 16 31 17 22 11 18 14 19

21. Schmidt, Ralf 9 50 75 8 7 6 9 7 7 48 49 16 14 26 18 13 11 4 19 29 14 16 29 20 22 11 19 14 20

22. Nitschke, Uwe 9 63 84 9 10 8 9 7 12 83 50 18 12 26 24 13 27 4 16 23 14 31 28 30 22 11 21 17 20

23. Frey, Fritz 15 52 94 8 7 7 14 8 7 47 51 16 13 26 21 25 25 5 27 29 22 19 30 26 25 17 39 19 23

24. Stauer, Ursula 9 61 89 9 19 6 13 7 6 97 55 21 13 20 21 10 13 4 14 23 14 21 26 17 22 12 23 14 19

25. Rössel, Barbara 15 62 94 8 7 6 21 16 6 46 52 15 17 21 24 21 13 8 38 36 18 19 28 16 36 31 38 17 33

26. Kappel, Siegmund 9 58 78 8 10 6 9 10 6 81 47 19 9 20 18 13 23 4 14 25 17 25 26 16 22 21 21 14 20

27. Neußer, Harald 9 53 103 11 10 10 9 10 12 45 48 15 11 26 18 11 15 13 18 33 17 18 27 19 23 20 28 23 22

28. Brezavsek, Friedrich 9 53 82 8 7 6 11 7 6 52 41 21 9 16 17 10 10 4 16 21 14 15 24 16 22 11 18 15 19

29. Langkammerer, Matthis 9 54 77 8 7 7 9 14 6 39 49 15 8 22 20 17 10 7 13 26 14 15 27 15 27 11 21 15 19

30. Alt, Mike 9 85 88 8 14 6 9 8 6 408 61 36 8 16 29 10 22 4 13 24 17 27 30 28 22 11 18 14 23

31. Hower, Gabriele Maria 9 62 77 8 11 6 9 7 6 64 62 20 8 16 17 13 20 4 12 21 14 21 22 14 22 10 17 18 18

32. Krebs, Alexandra 9 64 90 8 11 6 14 7 6 116 64 14 12 16 20 17 13 4 19 28 17 18 30 25 22 13 29 17 19

33. Dämgen, Friedhelm 9 95 125 8 8 6 13 13 7 70 400 17 8 15 17 11 18 5 12 27 14 30 31 21 31 12 20 14 18

34. Konrath, André 9 56 69 7 10 6 7 10 7 40 46 14 10 14 18 28 12 4 23 74 18 18 21 14 25 10 35 20 18

35. Wüllenweber, Timo 8 59 69 6 5 5 10 7 4 72 45 19 8 14 18 13 23 6 12 16 16 22 19 27 25 9 18 14 18

36. Wolf, Markus 8 52 65 6 5 8 7 7 4 55 36 17 10 14 17 15 16 3 12 16 13 13 20 14 22 9 14 14 16

37. Wagner, Andreas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38. Rössel, Hermann 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39. Heyer, Florian 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gültige Stimmen ges. 445 3.080 4.333 316 416 278 496 388 287 3.678 2.943 718 448 876 786 680 720 262 827 1.203 611 929 1.275 782 967 657 991 776 861

Name Bewerber/in
Opperts-

hausen

Pleizen-

hausen

Ravengiers-

burg

Rayer-

schied
Reich

Rhein-

böllen 1

Rhein-

böllen 2

Rhein-

böllen 3

Rhein-

böllen 4

Rhein-

böllen 5

Riegen-

roth
Riesweiler Sargenroth Schnorbach Schönborn

SIM 

Realschul. 

plus

SIM 

Hunsrück-

schule

SIM 

Schloss

SIM Kreis-

ver-

waltung

SIM Städt. 

KiTa

Kunterbunt

SIM Kreis-

musik-

schule

SIM 

Feuerwehr

SIM 

Schöllh.- 

Grundschul.

Steinbach Tiefenbach Wahlbach Wüschheim Summe Rang

1. Mumbauer, Peter 3 37 38 6 32 68 47 86 69 2 34 131 62 25 34 107 102 177 150 97 241 159 160 24 118 20 18 3.445 1

2. Stauer, Dieter 4 13 43 3 29 151 151 253 200 20 11 65 38 22 9 31 39 50 55 35 84 46 46 7 89 31 5 2.743 3

3. Wickert, Stefan 9 28 48 3 19 49 46 75 60 2 14 112 46 16 45 113 99 132 149 75 277 163 120 9 89 28 14 3.062 2

4. Merg, Hans-Werner 3 19 29 3 19 56 44 73 72 2 11 105 33 52 12 28 32 39 41 42 56 33 40 12 63 14 7 2.526 5

5. Etzkorn, Andrea 3 32 35 9 32 40 39 74 55 5 20 115 46 12 15 52 55 72 62 45 90 60 82 16 83 21 9 2.280 6

6. Huhn, Martin 3 17 27 4 14 149 108 189 140 23 14 50 27 21 10 28 32 37 44 33 36 32 33 13 56 15 5 2.551 4

7. Nau, Andreas 3 20 29 6 39 44 41 58 50 2 17 50 23 22 28 60 75 111 115 58 155 102 123 7 86 17 11 2.266 7

8. Dr. Lemke-Trautmann, Nicole 3 16 30 3 14 65 67 129 81 5 15 42 24 12 9 28 32 42 41 29 39 30 30 7 65 14 5 1.596 21

9. Langkammerer, Dieter 3 16 29 3 14 38 38 60 54 2 14 43 32 11 25 47 53 73 74 45 123 90 85 7 56 16 8 1.781 15

10. Auler, Siegfried 3 19 29 3 17 53 52 63 68 2 11 385 30 14 15 46 31 42 62 39 58 39 39 12 76 17 5 2.116 10

11. Wust, Alexandra 3 25 35 6 35 56 40 66 57 2 19 60 30 16 12 70 75 87 98 47 99 89 109 7 74 19 10 2.201 8

12. Wagner, Günter 3 14 23 3 14 98 70 117 118 8 11 42 23 10 9 26 28 38 37 29 30 26 30 10 52 12 4 2.011 11

13. Liesch, Markus 6 19 30 6 14 44 38 77 51 2 14 50 23 12 11 39 37 57 109 43 108 61 58 7 61 12 4 1.731 17

14. Kirschner, Heiko 3 23 30 3 21 50 48 80 55 2 14 87 32 21 18 41 28 40 47 34 60 32 33 10 58 12 5 2.196 9

15. Wickert, Peter 3 16 26 3 14 40 36 50 50 2 11 32 22 13 10 42 34 47 48 45 74 44 45 6 53 12 4 1.465 26

16. Wüllenweber, Wolfgang 3 16 26 3 14 82 81 150 93 5 11 37 22 8 9 25 28 37 35 26 32 26 27 6 56 12 4 1.556 22

17. Loskill, Hermann-Josef 3 24 27 5 21 37 37 48 55 5 11 78 36 15 18 65 67 65 81 59 116 80 62 12 61 17 7 1.941 12

18. Henrich, Horst 3 13 26 3 14 80 62 104 114 5 11 32 20 8 9 22 25 35 36 26 27 26 26 6 48 12 4 1.408 30

19. Aßmann, Andy 3 20 29 6 17 39 40 57 55 2 10 59 43 12 52 21 30 47 42 35 37 25 29 6 267 12 4 1.830 14

20. Kochems, Mario 3 19 23 3 14 40 39 50 54 2 13 53 19 18 9 24 25 37 35 26 26 25 29 6 48 31 4 1.670 19

21. Schmidt, Ralf 3 13 23 3 14 35 37 45 47 2 15 37 22 10 10 32 33 68 52 33 38 43 63 8 52 12 4 1.344 31

22. Nitschke, Uwe 3 13 26 3 17 46 80 95 92 5 13 35 19 13 9 21 31 34 32 25 28 25 26 9 50 12 4 1.467 25

23. Frey, Fritz 3 13 22 5 14 35 40 66 50 2 14 36 28 14 18 41 46 70 66 36 65 59 61 8 58 12 7 1.606 20

24. Stauer, Ursula 3 16 28 3 14 85 67 97 94 8 10 32 23 7 9 21 35 33 37 25 25 23 25 7 62 22 4 1.493 24

25. Rössel, Barbara 6 16 31 9 30 42 38 47 46 2 12 46 20 19 9 43 41 83 71 36 57 86 53 6 62 22 8 1.703 18

26. Kappel, Siegmund 3 13 22 3 14 58 70 116 104 8 10 34 19 7 9 21 25 32 39 24 24 23 27 6 47 13 4 1.424 28

27. Neußer, Harald 3 18 25 3 18 34 37 53 46 2 10 52 28 16 9 33 50 61 69 40 48 40 50 11 55 15 4 1.507 23

28. Brezavsek, Friedrich 3 12 21 3 14 58 55 66 66 8 9 30 19 7 9 21 26 31 31 23 22 22 26 6 46 11 4 1.209 34

29. Langkammerer, Matthis 3 12 21 3 14 32 37 49 47 2 9 29 19 7 11 32 32 41 53 26 47 39 36 6 45 9 4 1.246 33

30. Alt, Mike 3 12 28 3 14 78 80 93 81 2 9 49 23 8 14 21 30 30 39 28 26 20 25 9 45 8 4 1.836 13

31. Hower, Gabriele Maria 3 11 26 3 14 69 90 141 102 8 8 29 21 10 9 20 27 30 34 22 24 20 21 8 49 8 4 1.419 29

32. Krebs, Alexandra 3 20 26 3 22 40 45 51 55 6 14 31 22 38 9 20 29 30 38 29 28 22 21 7 52 50 4 1.443 27

33. Dämgen, Friedhelm 3 11 22 3 17 48 58 58 52 10 8 46 21 27 7 24 27 30 33 27 24 26 24 4 47 14 4 1.750 16

34. Konrath, André 3 11 19 3 18 35 37 42 45 2 8 31 16 6 8 28 25 30 27 23 26 21 21 4 46 8 3 1.189 35

35. Wüllenweber, Timo 3 12 20 3 15 72 78 149 78 7 7 28 19 5 7 19 25 34 24 27 21 19 16 4 48 11 3 1.341 32

36. Wolf, Markus 3 14 16 3 13 47 63 77 72 7 7 26 16 5 7 19 24 28 24 21 19 18 16 4 44 9 3 1.113 36

37. Wagner, Andreas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37

38. Rössel, Hermann 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38

39. Heyer, Florian 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39

Gültige Stimmen ges. 121 623 988 140 669 2.093 2.036 3.104 2.628 181 449 2.199 966 539 513 1.331 1.433 1.930 2.030 1.313 2.290 1.694 1.717 297 2.367 580 205 65.465

Wahl des Verbandsgemeinderats der VG Simmern-Rheinböllen am 26. Mai 2019
Zusammenstellung der Zahlen der für die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber abgebenen gültigen Stimmen



GRÜNE

Name Bewerber/in
Altweidel-

bach

Argen-

thal 1  

Argen-

thal 2  

Belg-

weiler 

Benz-

weiler

Bergen-

hausen
Biebern Bubach 

Buden-

bach

Dichtel-

bach
Ellern Erbach

Fron-

hofen
Holzbach Horn

Keidel-

heim

Kissel-

bach

Kloster-

kumbd
Külz

Kümbd-

chen
Laubach

Liebs-

hausen

Menger-

schied

Mörsch-

bach

Mutter-

schied

Nann-

hausen

Neuer-

kirch

Nieder-

kumbd
Ohlweiler

1. Theiß, Irene 33 56 51 23 16 11 41 22 10 46 104 20 17 75 37 66 62 38 63 58 45 43 64 24 25 79 56 17 15

2. Klopmann, Karsten 22 41 21 12 7 8 25 21 10 104 91 27 13 32 21 30 40 26 35 39 41 31 48 21 17 41 39 14 3

3. Ries, Christel 24 41 28 15 7 10 23 27 17 35 72 19 12 28 28 42 79 25 63 38 33 27 43 21 20 30 44 13 47

4. Bohn, Willi 33 72 72 16 15 15 130 27 16 59 164 26 99 58 42 94 51 40 112 77 72 36 93 40 34 153 81 71 33

5. Johais, Claudia 20 50 25 20 10 8 25 24 7 42 96 19 14 31 20 53 42 31 35 45 34 31 58 17 22 42 46 11 9

6. Scherer, Heiner 20 33 23 15 7 11 34 18 10 34 63 16 12 54 14 29 30 26 58 28 37 19 37 16 22 34 38 21 6

7. Geiß, Renate 17 41 25 14 7 8 24 18 7 35 67 16 8 54 17 36 30 25 40 28 34 20 40 19 19 34 48 12 8

8. Dr. Baumgarten, Achim 50 94 96 23 12 13 28 18 10 42 103 20 17 37 24 62 44 34 55 47 35 35 63 16 26 34 42 21 5

9. Klopmann, Ina 17 36 22 12 6 8 24 17 10 90 59 20 8 27 14 32 31 22 36 25 28 22 37 22 16 24 30 10 3

10. Kosub, Harald 28 34 40 16 5 9 40 23 13 39 87 16 17 44 18 83 43 31 162 39 34 24 77 23 24 49 79 23 20

11. Boor, Anne 20 30 21 12 5 8 23 17 10 37 54 16 14 27 14 34 26 29 45 22 31 18 35 15 17 24 38 10 7

12. Müller, Malte 17 27 22 12 5 8 23 17 7 33 54 19 8 41 11 29 29 20 32 24 30 18 43 15 17 24 24 11 6

13. Braun, Siegrid 17 40 26 12 10 8 28 17 7 35 59 19 11 31 11 36 28 35 43 30 27 24 42 15 19 26 38 10 12

14. Wagner, Hans-Georg 21 38 19 12 5 8 24 17 14 30 59 19 12 39 11 41 25 19 29 32 33 21 32 19 16 30 24 11 7

15. Lukas-von Nievenheim, Daniela 17 30 19 11 5 8 22 17 7 33 55 19 8 29 14 38 24 21 35 30 31 21 37 15 16 35 26 10 10

16. Vetter, Gerd 17 30 26 11 8 8 21 17 7 121 54 17 8 26 11 29 27 18 33 21 30 18 33 18 18 21 18 10 3

17. Johann, Hanna 17 29 23 11 5 8 22 17 7 30 61 16 8 29 17 41 24 20 32 24 25 21 33 18 17 28 21 11 6

18. Wiede, Bastian 20 33 34 11 5 8 21 17 7 30 56 16 10 32 14 43 27 18 42 24 25 18 45 15 20 21 21 13 21

19. Kuhn, Brigitte 16 28 21 11 4 8 22 17 7 29 51 16 8 29 14 29 27 23 29 24 26 18 30 16 17 26 21 13 3

20. Heckert, Wolfgang 16 24 19 11 4 8 30 17 10 28 59 16 11 26 11 28 24 18 33 21 25 17 29 15 16 29 23 10 3

21. Zimmermann, Enke 15 30 28 11 6 8 21 17 7 26 88 16 8 29 11 27 26 20 30 22 27 24 33 22 17 20 18 13 6

22. Bos, Rainer 15 28 26 29 3 8 22 17 7 29 56 18 8 26 11 26 24 18 29 27 25 17 43 16 15 26 18 14 3

23. Auerswald, Ingrid 18 27 21 14 3 8 21 17 7 27 50 16 9 29 11 25 29 23 32 23 25 16 36 15 16 20 20 17 6

24. Von Nievenheim, Torsten 15 23 19 14 3 8 25 17 7 29 52 19 8 25 11 24 24 18 28 21 26 19 29 15 16 20 21 13 4

25. Baumgarten, Elke 17 37 43 17 3 8 35 18 10 38 75 22 14 38 15 49 26 24 33 29 30 27 41 15 19 38 27 25 10

26. Pampa, Matthias 15 24 20 11 3 8 21 17 7 31 137 16 8 25 11 21 23 18 26 22 21 16 29 24 18 23 18 10 6

27. Lee, Jacqueline 15 27 23 11 5 8 23 24 7 25 62 16 14 36 11 30 26 28 40 22 31 16 33 15 18 28 18 16 14

28. Sichelschmidt, Herbert 21 39 26 14 2 8 31 20 7 25 53 16 8 28 11 36 25 21 32 26 24 25 31 15 15 28 17 14 3

29. Schaack, Christa 15 31 25 11 2 8 26 20 7 23 54 16 17 25 11 44 23 21 38 25 20 16 31 15 21 21 19 10 3

30. Blagojevic-Lee, Boris 33 27 19 11 2 8 22 17 10 23 54 15 8 30 11 21 23 17 29 20 20 16 28 16 16 20 16 10 7

31. Schmidt, Susan 16 30 22 11 2 8 23 17 8 21 50 15 7 27 21 25 45 19 29 20 20 19 32 15 15 19 15 9 6

32. Cronauer, Ernst-Otto 15 34 19 11 5 8 22 17 6 22 49 15 11 29 11 31 21 21 31 19 16 15 37 16 20 24 14 9 7

33. Pelogeevski, Angela 15 27 19 11 2 8 25 17 6 20 49 18 7 31 14 20 21 19 30 18 16 15 30 15 18 19 14 12 5

34. Johais, Martin 14 34 19 14 2 8 25 18 6 22 61 15 12 24 11 31 29 23 34 21 23 15 37 15 16 30 18 10 3

35. Morof, Gerd 12 31 18 9 2 8 19 21 6 18 44 14 15 24 11 19 23 20 30 17 12 15 27 14 12 23 14 9 3

36. Müller, Wolfgang 12 29 21 9 2 8 20 15 7 19 47 14 9 35 11 21 20 20 23 17 12 15 27 14 14 17 14 9 3

37. Zimmermann, Björn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gültige Stimmen ges. 705 1.285 1.001 488 195 309 1.011 674 308 1.330 2.449 633 478 1.210 556 1.325 1.121 849 1.506 1.025 1.024 768 1.443 637 664 1.160 1.038 522 316

Name Bewerber/in
Opperts-

hausen

Pleizen-

hausen

Ravengiers-

burg

Rayer-

schied
Reich

Rhein-

böllen 1

Rhein-

böllen 2

Rhein-

böllen 3

Rhein-

böllen 4

Rhein-

böllen 5

Riegen-

roth
Riesweiler Sargenroth Schnorbach Schönborn

SIM 

Realschul. 

plus

SIM 

Hunsrück-

schule

SIM 

Schloss

SIM Kreis-

ver-

waltung

SIM Städt. 

KiTa

Kunterbunt

SIM Kreis-

musik-

schule

SIM 

Feuerwehr

SIM 

Schöllh.- 

Grundschul.

Steinbach Tiefenbach Wahlbach Wüschheim Summe Rang

1. Theiß, Irene 17 42 41 8 58 70 36 58 64 6 27 82 43 29 33 99 91 101 160 71 167 95 78 17 58 15 29 2.812 2

2. Klopmann, Karsten 6 14 29 8 30 84 51 81 71 0 15 73 30 26 20 29 36 35 65 26 38 46 53 14 28 14 17 1.819 6

3. Ries, Christel 6 26 33 8 26 49 28 48 42 3 57 60 29 23 25 35 45 31 59 28 57 50 45 24 28 17 17 1.810 7

4. Bohn, Willi 9 53 53 16 178 83 67 63 67 0 21 125 60 32 65 94 105 137 184 91 190 177 107 23 84 19 86 4.020 1

5. Johais, Claudia 14 28 37 8 32 48 31 43 39 3 9 58 139 23 22 43 41 51 65 32 55 52 63 20 47 19 15 1.924 5

6. Scherer, Heiner 6 20 28 8 20 49 28 40 32 0 21 84 26 20 23 40 37 41 89 22 86 81 69 17 35 16 22 1.725 8

7. Geiß, Renate 9 14 51 8 24 39 32 37 33 3 12 58 45 20 39 39 40 35 52 24 38 43 54 23 31 19 14 1.587 10

8. Dr. Baumgarten, Achim 12 21 35 11 33 63 36 49 41 0 11 76 44 41 29 88 71 80 98 41 78 79 74 17 52 16 20 2.322 3

9. Klopmann, Ina 6 11 28 8 19 64 48 54 43 3 8 50 23 20 17 28 31 26 53 21 38 36 43 14 27 15 14 1.456 14

10. Kosub, Harald 12 17 33 8 43 49 28 37 39 0 20 68 40 24 37 54 55 55 85 31 57 63 61 14 50 21 38 2.179 4

11. Boor, Anne 6 14 27 8 14 37 24 34 30 3 8 44 23 21 18 32 31 26 56 21 34 44 36 17 31 18 17 1.333 17

12. Müller, Malte 6 11 25 8 17 39 24 31 30 0 7 45 27 20 17 30 34 28 56 22 42 40 45 14 31 15 14 1.304 20

13. Braun, Siegrid 5 11 27 14 17 37 27 34 31 0 13 46 34 17 17 28 42 43 63 22 49 55 49 14 38 16 14 1.479 12

14. Wagner, Hans-Georg 5 26 30 8 25 40 23 32 24 0 16 50 33 17 18 51 42 59 58 20 41 59 42 14 25 17 16 1.458 13

15. Lukas-von Nievenheim, Daniela 5 11 29 8 19 41 29 37 25 3 7 54 29 20 18 28 40 37 67 22 47 69 50 14 27 15 14 1.408 15

16. Vetter, Gerd 5 10 25 8 14 58 35 43 37 0 6 45 21 20 17 24 26 28 48 20 27 36 29 14 24 18 14 1.331 18

17. Johann, Hanna 5 13 28 8 19 36 27 32 22 0 6 53 27 17 20 25 33 25 62 24 34 45 34 14 24 15 14 1.283 21

18. Wiede, Bastian 9 16 24 8 17 49 24 42 24 0 6 225 23 23 17 39 48 32 61 26 38 49 30 14 36 15 14 1.576 11

19. Kuhn, Brigitte 5 13 26 10 19 36 23 31 21 0 6 42 26 17 17 27 30 29 52 24 28 42 33 14 23 15 18 1.210 27

20. Heckert, Wolfgang 5 9 24 7 61 35 23 31 21 0 6 41 20 17 17 24 26 27 50 20 27 38 34 14 23 18 13 1.212 26

21. Zimmermann, Enke 5 12 24 7 16 36 34 37 34 0 6 45 23 17 20 28 28 23 50 20 33 38 27 14 24 14 13 1.254 23

22. Bos, Rainer 7 9 63 7 14 35 22 29 24 0 5 43 44 18 28 30 29 29 46 20 29 38 39 12 28 17 13 1.282 22

23. Auerswald, Ingrid 15 13 27 7 13 36 22 32 23 3 5 40 20 15 17 41 34 27 55 28 27 44 32 12 25 15 13 1.222 25

24. Von Nievenheim, Torsten 5 9 24 7 19 36 25 29 20 0 5 41 20 15 16 28 40 27 46 22 28 46 33 12 23 15 13 1.157 31

25. Baumgarten, Elke 5 14 29 10 19 39 28 32 23 0 5 48 33 17 17 51 58 43 76 30 56 69 55 12 32 14 21 1.619 9

26. Pampa, Matthias 5 9 24 7 15 45 39 39 32 0 4 41 20 15 16 25 27 24 45 20 30 36 26 12 29 16 13 1.243 24

27. Lee, Jacqueline 5 15 31 6 35 34 25 30 23 0 12 44 35 19 16 37 34 33 77 29 51 45 34 12 33 15 13 1.385 16

28. Sichelschmidt, Herbert 8 12 24 6 17 35 27 32 20 0 4 42 33 16 24 34 40 37 56 34 34 47 43 12 27 14 12 1.311 19

29. Schaack, Christa 5 9 29 9 11 32 21 28 20 0 4 52 21 14 16 33 30 29 49 22 26 34 26 12 27 14 12 1.183 29

30. Blagojevic-Lee, Boris 5 9 27 6 10 31 22 28 24 0 5 40 26 17 19 22 25 23 46 18 28 37 29 12 18 16 12 1.104 32

31. Schmidt, Susan 5 9 24 5 13 30 20 27 20 0 17 34 20 14 15 21 24 20 41 18 21 31 25 24 17 13 12 1.086 33

32. Cronauer, Ernst-Otto 5 9 22 5 12 49 23 27 31 0 8 37 20 14 16 30 46 30 54 21 19 40 30 12 20 13 13 1.161 30

33. Pelogeevski, Angela 5 9 22 5 9 29 20 27 20 0 3 34 26 16 15 21 25 20 48 16 28 37 30 12 31 15 12 1.056 34

34. Johais, Martin 9 18 26 5 11 30 24 27 20 0 3 37 61 13 20 22 31 26 39 22 18 36 34 12 31 18 12 1.195 28

35. Morof, Gerd 5 8 22 5 33 29 18 29 20 0 3 35 17 13 16 20 33 21 35 15 23 35 49 9 20 14 16 1.033 35

36. Müller, Wolfgang 5 8 22 5 11 29 17 26 18 0 3 38 18 13 19 29 25 21 35 16 21 29 31 9 22 13 11 978 36

37. Zimmermann, Björn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37

Gültige Stimmen ges. 252 552 1.073 280 943 1.561 1.031 1.336 1.108 27 374 2.030 1.179 693 776 1.329 1.433 1.359 2.281 959 1.643 1.841 1.572 526 1.129 569 631 54.517

Wahl des Verbandsgemeinderats der VG Simmern-Rheinböllen am 26. Mai 2019
Zusammenstellung der Zahlen der für die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber abgebenen gültigen Stimmen



FDP

Name Bewerber/in
Altweidel-

bach

Argen-

thal 1  

Argen-

thal 2  

Belg-

weiler 

Benz-

weiler

Bergen-

hausen
Biebern Bubach 

Buden-

bach

Dichtel-

bach
Ellern Erbach

Fron-

hofen
Holzbach Horn

Keidel-

heim

Kissel-

bach

Kloster-

kumbd
Külz

Kümbd-

chen
Laubach

Liebs-

hausen

Menger-

schied

Mörsch-

bach

Mutter-

schied

Nann-

hausen

Neuer-

kirch

Nieder-

kumbd
Ohlweiler

1. Hachmer, Thorsten 27 66 60 9 25 9 32 35 40 34 72 8 9 62 106 60 39 33 39 50 36 13 57 14 18 34 44 43 43

2. Sagel, Gerlinde 30 94 53 12 22 8 62 47 26 51 93 0 58 77 85 117 23 49 96 147 56 15 74 38 16 59 61 82 66

3. Berg, Wilfried 24 268 269 14 43 8 34 37 20 89 92 5 18 58 37 43 29 20 24 47 45 21 69 64 13 44 33 41 40

4. Dr. Brummer, Alfred 27 129 103 5 15 3 33 21 15 49 78 3 26 62 53 68 40 33 23 42 18 15 54 10 18 71 31 38 37

5. Herber, Ramona 11 51 30 5 6 2 24 9 9 31 40 12 9 37 29 16 18 11 17 23 14 7 18 11 12 20 6 13 26

6. Gallo, Hans Eckhard 35 79 47 8 16 3 47 18 10 32 49 0 22 65 40 70 27 50 69 43 33 17 49 16 18 71 33 72 41

7. Schmitz, Guido 11 41 29 5 8 2 24 9 9 27 35 0 9 39 32 19 18 13 30 27 14 4 27 13 12 22 14 13 29

8. Härter, Otto-Ulrich 18 49 31 5 12 2 30 8 13 25 35 1 9 37 43 16 18 11 21 28 17 5 23 7 17 26 6 59 29

9. Follert, Johannes 14 59 42 8 9 2 22 8 9 30 38 0 9 68 31 16 18 12 21 26 17 4 21 19 15 21 10 31 32

10. Engelmann, Rudolf 27 106 44 9 23 7 31 42 23 30 54 0 9 42 73 32 27 17 25 34 43 16 46 45 17 24 3 32 38

11. Johann, Hans-Joachim 11 43 29 8 6 2 21 9 13 27 27 1 9 69 26 28 15 21 21 21 28 4 29 7 15 25 6 16 55

12. Müller, Friedhelm 17 54 24 5 6 2 24 27 14 28 35 0 12 31 37 18 17 75 22 28 41 7 36 7 12 23 15 36 51

13. Bengard, Siegfried 18 221 215 5 9 2 22 12 12 39 48 0 9 37 21 16 18 8 22 26 21 10 41 21 16 23 3 19 35

14. Dietrich, Harald 11 43 23 5 6 2 48 8 9 26 24 1 46 28 23 28 17 20 17 26 14 4 25 7 12 37 6 19 34

15. Michel, Maren 8 41 26 8 6 2 19 8 13 27 30 0 12 46 21 21 15 13 16 21 14 7 35 10 12 15 6 15 25

16. Härter, Volker 14 37 21 8 9 4 27 54 25 26 29 0 16 32 122 25 35 16 24 20 51 7 21 16 12 21 9 20 24

17. Dr. Spies, Ernst-Dieter 8 58 42 5 6 2 18 8 9 28 28 3 12 35 22 24 16 7 19 24 14 4 20 7 15 18 6 10 27

18. Lorenz, Ralf 8 40 24 11 6 2 18 12 10 27 23 0 9 34 19 16 16 13 16 28 16 20 236 7 13 17 6 9 27

19. Dietrich, Christian 8 33 22 5 6 5 20 11 9 25 29 0 9 28 18 18 14 19 19 21 14 4 17 7 12 15 3 15 23

20. Gallo, Dagmar 13 43 28 5 9 6 20 10 9 24 22 0 14 32 20 24 18 16 26 26 27 4 23 7 14 26 9 20 26

21. Scherer, Heinz-Jürgen 8 44 33 14 6 3 23 11 9 33 42 0 15 215 24 21 14 20 43 25 21 7 47 7 15 31 16 14 46

22. Kammerzell, Roman 8 33 21 5 6 3 20 8 9 24 23 0 9 28 17 14 13 8 20 21 17 4 20 7 15 19 4 12 23

23. Tews, Dimitri 10 36 21 6 6 2 20 8 9 28 20 0 12 29 17 20 16 7 16 21 13 13 17 7 14 15 7 10 21

24. Knebel, Heinz-Peter 11 44 24 5 6 2 23 7 8 27 23 0 9 37 24 20 19 13 19 17 24 7 31 10 12 23 7 13 38

25. Görgen, Petra 10 32 28 5 6 2 23 7 7 25 23 0 13 28 24 21 16 7 19 19 16 7 20 8 12 13 7 18 20

26. Gräff, Marcus 11 34 27 5 6 2 20 7 10 23 20 0 9 28 26 20 13 10 16 16 26 4 18 8 15 16 4 17 24

27. Beck, Mario 8 30 24 5 6 3 20 7 7 22 19 0 9 27 17 14 13 7 16 14 13 7 22 7 15 13 4 7 20

28. Imig, Klaus-Peter 10 37 23 5 6 2 27 7 10 25 23 0 8 51 20 23 19 13 19 14 13 4 28 7 12 23 7 7 23

29. Wilhelmi, Ralf 11 30 22 5 6 2 22 7 7 27 23 0 8 32 17 27 19 7 17 27 14 7 21 7 14 17 7 20 28

30. Böhm, Dorothe 8 41 25 5 6 2 26 7 13 28 31 0 8 28 17 20 16 8 20 16 14 4 18 9 11 14 4 13 21

31. Wandel, Michael 8 27 21 5 5 2 20 9 7 23 20 0 9 26 19 16 16 7 14 15 15 6 14 7 14 16 4 10 21

32. Jakobs, Dorothe 8 27 25 5 5 2 21 6 6 22 18 0 8 27 16 16 12 7 14 14 12 4 14 9 14 13 4 10 18

33. Wilhelmi, Evelyne 11 33 21 5 4 2 27 6 6 21 25 0 8 24 18 16 12 10 15 24 13 7 14 6 16 22 7 14 19

34. Jakobs, Herbert 7 27 22 5 4 2 19 6 6 19 18 0 8 21 15 10 12 7 14 19 12 4 13 6 11 14 4 12 14

35. Rodenbusch, Lothar 8 30 26 11 3 2 25 5 6 30 22 0 12 46 20 13 27 8 14 20 12 7 11 10 10 17 7 8 25

36. Leonhard, Karl Heinz 5 29 22 5 3 2 28 4 6 22 18 0 8 18 18 13 18 4 44 14 14 4 15 6 9 14 52 15 15

37. Geller, Peter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38. Brummer, Mechthild 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39. Kratsch, Hartmut Velten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40. Gallo, Stefanie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41. Krämer, Horst Hermann 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42. Gräff, Willi Peter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

43. Wandel, Gerd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gültige Stimmen ges. 482 2.089 1.547 241 332 110 940 505 423 1.074 1.249 34 479 1.584 1.167 959 693 600 887 1.004 782 284 1.244 454 498 892 455 803 1.084

Name Bewerber/in
Opperts-

hausen

Pleizen-

hausen

Ravengiers-

burg

Rayer-

schied
Reich

Rhein-

böllen 1

Rhein-

böllen 2

Rhein-

böllen 3

Rhein-

böllen 4

Rhein-

böllen 5

Riegen-

roth
Riesweiler Sargenroth Schnorbach Schönborn

SIM 

Realschul. 

plus

SIM 

Hunsrück-

schule

SIM 

Schloss

SIM Kreis-

ver-

waltung

SIM Städt. 

KiTa

Kunterbunt

SIM Kreis-

musik-

schule

SIM 

Feuerwehr

SIM 

Schöllh.- 

Grundschul.

Steinbach Tiefenbach Wahlbach Wüschheim Summe Rang

1. Hachmer, Thorsten 3 15 27 19 35 36 29 69 34 5 26 112 45 32 29 32 55 69 67 50 162 61 60 15 108 21 26 2.359 5

2. Sagel, Gerlinde 14 36 38 23 53 19 11 34 38 11 38 118 57 16 35 66 52 80 71 75 147 71 64 21 108 35 35 2.983 1

3. Berg, Wilfried 7 12 26 14 49 48 22 66 65 16 29 104 26 61 21 30 18 47 36 34 49 49 47 17 76 42 20 2.580 4

4. Dr. Brummer, Alfred 8 18 31 17 37 39 17 57 50 14 14 116 52 24 34 92 65 65 97 66 181 80 101 12 136 26 17 2.586 3

5. Herber, Ramona 2 9 15 12 23 27 28 98 53 7 8 45 25 10 10 24 20 22 30 27 29 23 29 9 45 13 5 1.165 16

6. Gallo, Hans Eckhard 8 19 22 14 46 18 6 33 23 2 27 154 50 16 38 113 80 117 120 86 238 133 111 11 94 23 18 2.700 2

7. Schmitz, Guido 2 9 15 12 21 18 6 20 27 2 8 148 27 13 10 15 18 23 25 27 32 21 29 9 56 13 5 1.146 18

8. Härter, Otto-Ulrich 5 18 17 12 22 15 7 26 23 5 8 36 22 13 15 33 31 31 34 37 44 29 31 12 46 13 11 1.197 13

9. Follert, Johannes 2 12 15 12 18 20 10 33 28 5 5 317 25 18 15 18 19 25 32 30 32 25 30 15 72 13 13 1.471 9

10. Engelmann, Rudolf 10 17 21 21 26 18 6 32 39 14 16 41 52 38 24 31 25 29 37 31 45 24 36 12 58 56 16 1.694 6

11. Johann, Hans-Joachim 5 12 21 12 17 17 7 21 20 2 8 38 24 10 13 17 21 42 44 30 58 22 40 9 52 13 8 1.175 15

12. Müller, Friedhelm 4 25 18 23 21 14 6 20 29 2 17 44 22 10 14 16 15 20 22 30 40 32 26 9 43 13 5 1.244 12

13. Bengard, Siegfried 2 12 15 12 20 18 17 27 34 2 8 86 27 38 10 33 18 26 25 32 27 34 27 9 54 17 5 1.584 7

14. Dietrich, Harald 2 9 15 14 48 14 11 22 20 2 6 48 21 10 11 20 17 20 22 23 27 25 27 9 47 16 25 1.100 21

15. Michel, Maren 2 9 15 12 18 14 6 21 26 2 5 39 27 10 16 18 19 24 27 26 35 26 26 9 178 12 5 1.119 20

16. Härter, Volker 5 12 15 12 40 14 7 18 33 2 35 30 25 12 13 19 22 28 21 29 31 22 27 24 46 15 8 1.290 10

17. Dr. Spies, Ernst-Dieter 2 9 15 12 14 18 10 26 29 2 5 178 23 10 13 18 15 23 25 25 34 24 29 9 48 12 5 1.128 19

18. Lorenz, Ralf 2 8 24 12 13 17 6 18 24 2 5 32 37 9 12 15 19 21 22 22 35 19 32 9 75 12 5 1.190 14

19. Dietrich, Christian 2 8 15 12 13 14 6 17 20 2 5 26 20 9 11 15 19 23 19 22 31 21 31 9 38 12 5 854 30

20. Gallo, Dagmar 2 8 15 14 16 14 6 19 21 2 5 61 20 9 13 30 25 40 27 31 44 27 29 9 37 13 8 1.066 22

21. Scherer, Heinz-Jürgen 10 8 15 11 21 19 12 21 24 2 9 64 39 12 59 35 21 29 51 28 46 26 34 9 123 15 11 1.561 8

22. Kammerzell, Roman 2 8 14 11 13 14 9 23 20 2 5 28 20 9 16 15 15 23 36 22 49 37 48 9 43 12 6 920 27

23. Tews, Dimitri 5 8 17 14 11 19 9 29 21 2 8 29 23 9 13 23 18 28 38 25 47 28 58 9 42 12 5 971 24

24. Knebel, Heinz-Peter 2 14 14 11 11 14 6 24 28 7 5 45 26 9 11 18 18 29 35 25 28 26 31 12 315 12 5 1.284 11

25. Görgen, Petra 2 8 14 17 14 14 5 15 22 1 5 54 24 9 13 20 20 25 24 22 49 23 30 9 33 12 5 925 26

26. Gräff, Marcus 1 11 14 14 11 14 4 14 17 4 9 26 24 9 9 15 15 21 23 22 27 19 26 9 29 12 5 839 31

27. Beck, Mario 1 11 14 11 11 15 4 15 17 1 5 25 19 9 9 16 11 22 21 27 31 21 26 9 30 12 5 774 34

28. Imig, Klaus-Peter 1 14 14 11 11 14 5 15 30 1 5 43 25 9 9 18 21 22 31 22 33 21 23 11 267 12 8 1.162 17

29. Wilhelmi, Ralf 1 8 14 11 20 15 10 14 20 1 5 43 24 9 8 25 52 32 31 25 36 28 46 8 49 12 8 1.006 23

30. Böhm, Dorothe 1 8 18 11 11 15 6 17 20 1 5 111 18 9 8 20 14 20 15 25 30 21 23 8 30 12 5 915 28

31. Wandel, Michael 1 8 14 11 11 14 5 23 17 1 5 26 21 9 8 17 12 20 19 24 46 24 26 8 29 12 5 792 33

32. Jakobs, Dorothe 1 7 17 11 13 14 7 14 20 1 5 24 23 8 10 18 18 25 14 30 35 18 22 8 23 12 5 760 35

33. Wilhelmi, Evelyne 1 7 20 11 10 13 4 14 20 1 5 23 21 8 7 18 43 26 37 20 38 28 31 8 44 12 5 881 29

34. Jakobs, Herbert 1 7 14 10 8 13 4 15 17 1 5 18 20 11 7 14 12 20 14 20 25 19 21 8 23 12 5 675 36

35. Rodenbusch, Lothar 4 13 13 12 10 16 4 11 18 1 5 35 29 6 11 22 27 30 38 24 48 34 53 7 41 10 5 962 25

36. Leonhard, Karl Heinz 1 10 13 9 12 13 4 11 21 1 5 28 22 8 9 20 23 18 22 20 20 20 36 7 25 10 5 818 32

37. Geller, Peter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37

38. Brummer, Mechthild 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38

39. Kratsch, Hartmut Velten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39

40. Gallo, Stefanie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40

41. Krämer, Horst Hermann 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41

42. Gräff, Willi Peter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42

43. Wandel, Gerd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43

Gültige Stimmen ges. 124 427 634 477 748 648 322 952 968 129 369 2.395 1.005 511 564 969 913 1.165 1.252 1.114 1.909 1.161 1.366 377 2.563 581 338 46.876

Wahl des Verbandsgemeinderats der VG Simmern-Rheinböllen am 26. Mai 2019
Zusammenstellung der Zahlen der für die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber abgebenen gültigen Stimmen



LINKE

Name Bewerber/in
Altweidel-

bach

Argen-

thal 1  

Argen-

thal 2  

Belg-

weiler 

Benz-

weiler

Bergen-

hausen
Biebern Bubach 

Buden-

bach

Dichtel-

bach
Ellern Erbach

Fron-

hofen
Holzbach Horn

Keidel-

heim

Kissel-

bach

Kloster-

kumbd
Külz

Kümbd-

chen
Laubach

Liebs-

hausen

Menger-

schied

Mörsch-

bach

Mutter-

schied

Nann-

hausen

Neuer-

kirch

Nieder-

kumbd
Ohlweiler

1. Erikson, Alexandra 19 58 47 12 21 3 25 12 6 37 66 11 13 33 6 10 48 23 87 37 33 46 36 13 40 16 81 27 24

2. Berg, Heike 19 54 41 12 18 3 22 12 6 31 55 9 10 30 9 14 48 18 79 33 27 40 36 10 40 16 87 18 24

3. Van Doornik, Hubert 18 51 35 12 12 3 22 12 6 24 46 9 6 30 6 6 40 18 76 33 27 37 27 10 40 16 60 21 24

4. Augustin, Heike 17 56 35 12 12 3 22 18 6 28 46 9 9 30 10 7 42 18 64 33 39 37 30 10 39 15 54 18 24

5. Lang, Oliver Ingo 10 44 20 8 11 2 15 6 4 24 69 9 5 30 4 4 27 12 38 22 16 27 19 13 27 10 34 15 17

6. Büchner, Juljan Elias 10 36 20 8 8 2 15 6 4 14 29 6 5 24 5 7 26 12 56 25 19 24 22 7 28 16 39 15 16

7. Kunz, Niklas 13 38 19 8 8 2 15 6 4 12 29 6 5 35 9 4 27 12 67 25 17 25 22 7 26 10 52 15 16

8. Bauermann, Ingo 13 34 17 8 8 2 18 6 4 12 29 6 5 27 4 16 22 13 55 22 19 24 25 7 25 9 52 12 16

9. Hilgert, Philipp 10 34 16 8 8 2 15 6 4 8 32 6 5 24 4 12 23 15 52 25 14 23 19 6 26 10 58 13 16

10. Spier, Leonie 10 38 22 8 8 2 15 6 4 8 32 6 2 24 7 11 22 15 43 25 14 23 26 6 25 8 45 12 17

11. Bauermann, Milan 10 34 16 8 8 2 18 6 4 8 29 6 2 26 7 7 22 12 46 20 14 22 22 6 23 12 44 15 17

12. Kalanzis, Margarita Teresa 10 43 20 8 8 2 15 6 4 8 69 6 2 30 7 4 22 13 39 20 16 28 19 12 21 7 27 12 16

13. Scholz, Sebastian 10 33 17 8 8 2 15 6 4 8 27 6 2 21 7 4 20 12 39 20 15 19 16 6 21 8 39 12 17

14. Bauermann, Sabine 8 35 19 8 8 2 21 6 4 8 30 6 2 22 7 5 20 12 39 20 12 21 21 6 19 6 31 12 16

15. Berg, Klaus Peter 8 35 17 8 8 2 15 6 4 8 27 6 2 19 7 4 20 16 32 20 12 16 14 6 19 6 47 12 16

16. Bartsch, Lisa 8 32 21 8 8 2 15 6 4 8 30 6 7 16 6 5 20 12 29 20 12 16 17 6 19 6 28 12 16

Gültige Stimmen ges. 193 655 382 144 162 36 283 126 72 246 645 113 82 421 105 120 449 233 841 400 306 428 371 131 438 171 778 241 292

Name Bewerber/in
Opperts-

hausen

Pleizen-

hausen

Ravengiers-

burg

Rayer-

schied
Reich

Rhein-

böllen 1

Rhein-

böllen 2

Rhein-

böllen 3

Rhein-

böllen 4

Rhein-

böllen 5

Riegen-

roth
Riesweiler Sargenroth Schnorbach Schönborn

SIM 

Realschul. 

plus

SIM 

Hunsrück-

schule

SIM 

Schloss

SIM Kreis-

ver-

waltung

SIM Städt. 

KiTa

Kunterbunt

SIM Kreis-

musik-

schule

SIM 

Feuerwehr

SIM 

Schöllh.- 

Grundschul.

Steinbach Tiefenbach Wahlbach Wüschheim Summe Rang

1. Erikson, Alexandra 12 3 18 9 28 54 24 73 78 12 12 40 18 6 14 51 73 37 55 45 43 39 75 15 33 12 24 1.793 1

2. Berg, Heike 13 3 18 6 19 60 24 69 79 12 11 30 16 6 12 39 61 28 47 40 31 36 67 12 33 12 18 1.623 2

3. Van Doornik, Hubert 12 3 15 6 16 54 24 63 78 12 11 27 15 3 12 36 60 25 44 44 32 36 67 12 33 12 18 1.497 4

4. Augustin, Heike 12 3 18 6 19 54 28 63 81 12 11 24 15 3 12 39 60 30 44 40 30 36 68 12 33 12 18 1.526 3

5. Lang, Oliver Ingo 9 2 10 4 11 47 34 45 55 8 8 12 10 2 8 25 42 18 36 30 20 25 50 8 20 8 10 1.099 5

6. Büchner, Juljan Elias 9 2 10 4 11 38 17 45 50 8 8 13 10 2 8 28 45 21 30 23 22 25 48 8 19 8 10 1.026 8

7. Kunz, Niklas 9 2 10 4 10 37 17 42 49 8 9 12 10 2 8 25 40 24 31 22 21 26 46 8 18 8 10 1.042 6

8. Bauermann, Ingo 6 2 10 4 24 43 17 43 50 8 8 12 10 2 8 25 41 16 30 20 23 25 45 8 21 8 10 1.029 7

9. Hilgert, Philipp 10 2 10 4 19 34 17 42 49 8 8 12 10 2 8 24 39 17 31 20 18 25 44 8 18 8 10 991 9

10. Spier, Leonie 10 2 13 4 14 34 17 42 47 8 9 9 10 2 8 24 39 16 32 20 15 25 43 8 19 8 10 972 10

11. Bauermann, Milan 6 5 10 4 12 34 15 45 46 8 8 9 10 2 8 27 41 17 29 20 26 21 43 8 22 9 10 961 12

12. Kalanzis, Margarita Teresa 6 2 13 4 6 34 21 42 50 8 8 9 10 2 8 24 38 18 29 21 14 23 41 8 18 8 10 969 11

13. Scholz, Sebastian 6 2 10 4 6 34 14 42 46 8 8 12 10 2 8 27 41 20 25 20 14 21 41 8 16 8 10 885 14

14. Bauermann, Sabine 7 2 10 4 15 34 15 40 44 8 8 9 10 0 8 31 38 16 30 20 18 21 38 8 16 8 10 894 13

15. Berg, Klaus Peter 6 2 10 4 6 37 12 40 42 8 8 11 10 0 8 23 37 17 27 19 12 21 41 8 19 8 10 858 15

16. Bartsch, Lisa 6 2 13 4 6 33 12 39 41 8 9 6 10 0 8 23 34 17 27 18 12 20 37 8 16 8 10 822 16

Gültige Stimmen ges. 139 39 198 75 222 661 308 775 885 144 144 247 184 36 146 471 729 337 547 422 351 425 794 147 354 145 198 17.987

Wahl des Verbandsgemeinderats der VG Simmern-Rheinböllen am 26. Mai 2019
Zusammenstellung der Zahlen der für die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber abgebenen gültigen Stimmen


